Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Белянская средняя общеобразовательная школа

Шебекинской района Белгородской области»

П Р И К А З

от «18» марта 2024г.                                                                                                № 50

О внесении изменения в

календарный учебный график

на 2023-2024 учебный год (дополнительные весенние каникулы)

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №756, в связи с

действием на территории Белгородской области высокого («желтого») уровня террористической

опасности, установления среднего уровня реагирования, в целях предупреждения чрезвычайных

ситуаций и обеспечения безопасности несовершеннолетних в период их пребывания в

учреждениях образования, культуры и спорта, расположенных на территории Белгородской

области, согласно решения оперативного штаба, распоряжения заместителя губернатора

Белгородской области № 004-соц от 17 марта 2024 года «Об изменении календарных учебных

графиков», принимая во внимание сложившуюся обстановку, в целях обеспечения безопасности

обучающихся,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в календарный учебный график на 2023-2024 учебный год в части

проведения дополнительных весенних каникул для обучающихся 1-11 классов (Приложение 1).

      2. Педагогическим работникам МБОУ «Белянская СОШ», в связи с изменением каникулярных

дней 18-22 марта в 2023-2024 учебном году внести изменения в календарно-тематические

планирования.

      3.Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с учащимися и

родителями об изменении в календарном учебном графике.

     4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

       Дроботову С. В.

 Директор      МБОУ « Белянская  СОШ»          Т. И. Приходько

Приложение № 1

                                                                                           К приказу МБОУ «Белянская СОШ»  от 18.03.2024 г. №50

Внесены изменения: приказ по МБОУ «Белянская  СОШ»  от 30.08.2023 г. №225

Календарный учебный график МБОУ «Белянская   СОШ» на 2023-2024 учебный год

Продолжительность учебного года: 1 классы – 33 недели; 2-11 классы – 34 недели.

Продолжительность учебной недели: 1-11 классы – 5 дней.

Сменность занятий: 1 смена – 1-11 классы.

Продолжительность учебных четвертей для учащихся 1-4-х классов
 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс Продолжительность

в неделях

I четверть 01.09.2023 – 01.09.2023 – 01.09.2023 – 01.09.2023 – 8 недель
27.10.2023 27.10.2023 27.10.2023 27.10.2023

II четверть 07.11.2023 – 07.11.2023 – 07.11.2023 – 07.11.2023 – 8 недель

29.12.2023 29.12.2023 29.12.2023 29.12.2023

III
четверть

22.01.2024 – 22.01.2024 – 22.01.2024 – 22.01.2024 – 8 недель

17.03.2024 17.03.2024 17.03.2024 17.03.2024 (2-4 классы)

               (1 класс)

7 недель
IV

четверть
1.04.2024 – 1.04.2024 – 1.04.2024 – 1.04.2024 – 7 недель

24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024 24.05.2024

                            Продолжительность каникул для учащихся 1-4-х классов
 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс Продолжительность

Осенние
каникулы

28.10.2023 –
06.11.2023

28.10.2023 –
06.11.2023

28.10.2023 –
06.11.2023

28.10.2023 –
06.11.2023

10 дней

Зимние
каникулы

30.12.2023 –
21.01.2024

30.12.2023 –
21.01.2024

30.12.2023 –
21.01.2024

30.12.2023 –
21.01.2024

23 дня

Весенние
каникулы

23.03.2024
31.03.2024

23.03.2024
31.03.2024

23.03.2024
31.03.2024

23.03.2024
31.03.2024

9 дней

Летние
каникулы

27.05.2024 –
31.08.2024

27.05.2024 –
31.08.2024

27.05.2024 –
31.08.2024

27.05.2024 –
31.08.2024

14 недель

Дополнительные
каникулы

10.02.2024 –
18.02.2024

   9 дней

18.03.2024-
22.03.2024

18.03.2024-

22.03.2024

18.03.2024-

22.03.2024

18.03.2024-

22.03.2024

5 дней

                  Продолжительность учебных четвертей для учащихся 5-х-9-классов
 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс Продолжительность

в неделях

I
четверть

01.09.2023 –
27.10.2023

01.09.2023 –
27.10.2023

01.09.2023 –
27.10.2023

01.09.2023 –
27.10.2023

01.09.2023 –
27.10.2023

8 недель

II
четверть

07.11.2023 –
29.12.2023

07.11.2023 –
29.12.2023

07.11.2023 –
29.12.2023

07.11.2023 –
29.12.2023

07.11.2023 –
29.12.2023

8 недель

III
четверть

22.01.2024 –
15.03.2024

22.01.2024 –
15.03.2024

22.01.2024 –
15.03.2024

22.01.2024 –
15.03.2024

22.01.2024 –
15.03.2024

8 недель

IV
  четверть

1.04.2024 –
24.05.2024

1.04.2024 –
24.05.2024

1.04.2024 –
24.05.2024

1.04.2024 –
24.05.2024

1.04.2024 –
24.05.2024

(дата окончания

предварительна,

возможно

изменение с

учетом

утвержденного

расписания

государственной

итоговой

аттестации)

7 недель

Продолжительность каникул для учащихся 5-9-х классов
 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс Продолжительность

Осенние
каникулы

28.10.2023 –
06.11.2023

28.10.2023 –
06.11.2023

28.10.2023 –
06.11.2023

28.10.2023 –
06.11.2023

28.10.2023 –
06.11.2023

10 дней

Зимние
каникулы

30.12.2023 –
21.01.2024

30.12.2023 –
21.01.2024

30.12.2023 –
21.01.2024

30.12.2023 –
21.01.2024

30.12.2023 –
21.01.2024

23 дня

Весенние
каникулы

23.03.2024–
31.03.2024

23.03.2024–
31.03.2024

23.03.2024–
31.03.2024

23.03.2024–
31.03.2024

23.03.2024–
31.03.2024

9 дней

Летние
каникулы

27.05.2024 –
31.08.2024

27.05.2024 –
31.08.2024

27.05.2024 –
31.08.2024

27.05.2024 –
31.08.2024

 14 недель

Дополнит
ельные
каникулы

18.03.2024
22.03.2024

18.03.2024
22.03.2024

18.03.2024
22.03.2024

18.03.2024
22.03.2024

18.03.2024
    22.03.2024

5 дней

Продолжительность четвертей для учащихся 11 класса

 11 классы Продолжительность в
неделях

I

четверть

01.09.2023 –27.10.2023 8 недель

II

четверть

07.11.2023 –29.12.2023 8 недель

III
четверть

22.01.2024 –15.03.2024 8 недель

IV
четверть

1.04.2024 –24.05.2024
(дата окончания предварительна,

возможно изменение с учетом

утвержденного расписания

государственной итоговой
аттестации)

7 недель

Продолжительность каникул для учащихся 11класса

 11 классы Продолжительность

Осенние каникулы 28.10.2023 – 06.11.2023 10 дней

Зимние каникулы 30.12.2023 – 21.01.2024 23 дня

Весенние каникулы 23.03.2024– 31.03.2024 9 дней

Летние каникулы - 13 недель

Дополнительные
каникулы

18.03.2024-22.03.2024 5 дней